
CONTRATTI LAURA ASSESSORE P

Oggetto: CONVENZIONE CON L'ASSOCIAZIONE CARABINIERI SEZIONE
"ALFREDO BENI" DI URBISAGLIA PER SERVIZI DI VOLONTARIATO
INERENTI L'ASSISTENZA E LA SICUREZZA.

MARI MIRKO

MIGLIORELLI LARA ASSESSORE P

SINDACO

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE GIULIANA SERAFINI

Il Presidente Sig. MIRKO MARI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta

dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento

di cui all’oggetto.

P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  28  del  10-06-2020

L'anno  duemilaventi il giorno  dieci del mese di giugno alle ore 18:00, la Giunta Comunale,

convocata nei modi di legge, si è riunita nella Civica Residenza.

COMUNE  DI  COLMURANO
                        PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                            C.A.P. 62020                       P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                 E-mail: comune@colmurano.sinp.net

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 10-06-2020  -  pag. 1  -  Comune di Colmurano



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA DI RIFERIMENTO:A)

- Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

MOTIVAZIONE ED ESITO DELL’ISTRUTTORIA:B)

Premesso che:

- a seguito di intercorse intese, l’Associazione Nazionale Carabinieri in congedo, Sezione “A.
Beni” di Urbisaglia, che svolge attività di volontariato, ha dato la propria disponibilità a
svolgere sul territorio comunale di Colmurano attività di controllo, volta a prevenire eventuali
atti o episodi che possono turbare la pacifica e civile convivenza sociale e a tutela
dell’integrità della vita;

- che detta associazione svolge da molti anni servizi di volontariato, vigilanza ed assistenza a
favore della popolazione, in particolare coadiuva il Comune nella realizzazione di eventi,
manifestazioni e iniziative sociali, culturali e turistiche;

- che l'Associazione in parola ha negli anni svolto le prestazioni di volontariato inerenti
l'assistenza e la sicurezza previste nella convenzione in maniera puntuale e responsabile, con
diligenza, capacità ed efficienza, rivelandosi un valido contributo per lo svolgimento delle
attività di questo Ente;

- che, pertanto, l'Amministrazione Comunale propone il rinnovo della convenzione in favore
dell'Associazione medesima, per ulteriori anni quattro e successivi rinnovi mediante scambio
di lettera tra il rappresentante legale dell'Associazione ed il rappresentante legale di questo
Ente;

Visto lo schema di convenzione regolante i rapporti tra le parti, predisposto dagli
Uffici Comunali;

Visto quanto disposto dal T.U.E.L. in ordine alla concessione di servizi ad
Associazioni e privati;

C) PROPOSTA:

Sulla base di quanto sopra esposto, si propone di deliberare quanto segue:

- Il documento istruttorio, allegato in calce alla deliberazione, forma parte integrante e
sostanziale del presente dispositivo;

- di approvare l'allegata convenzione da stipulare con l'Associazione Nazionale Carabinieri in
congedo Sezione "Alfredo Beni" di Urbisaglia per garantire servizi di assistenza e sicurezza
in occasione di manifestazioni, feste, fiere e spettacoli, della durata di anni quattro dalla data
di sottoscrizione;

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 10-06-2020  -  pag. 2  -  Comune di Colmurano



di disporre la trasmissione del presente atto alla Associazione di che trattasi;-

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 10-06-2020  -  pag. 3  -  Comune di Colmurano



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Pareri di cui all’articolo 49, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000
In merito alla REGOLARITA' TECNICA esprime, per quanto di competenza, PARERE
FAVOREVOLE.
Colmurano, 10-06-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 10-06-2020  -  pag. 4  -  Comune di Colmurano

F.to MIRKO MARI



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione,
predisposto dal Responsabile del Procedimento dal quale si rileva la necessità di adottare il
presente atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi,
di deliberare in merito;

      Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla
competenza per l’adozione del presente atto;

      Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo
quanto disposto dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;

      Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto, rileva la conformità
dell’atto alle norme legislative, statutarie e regolamentari ai sensi dell’articolo 97, comma 2,
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000;

Con votazione favorevole unanime, espressa per alzata di mano,

D E L I B E R A

- di approvare il documento istruttorio che, allegato alla deliberazione, forma parte
integrante e sostanziale del presente dispositivo.

LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con successivi voti unanimi, favorevoli,
resi in forma palese dichiara ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 il
presente atto immediatamente eseguibile.

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 10-06-2020  -  pag. 5  -  Comune di Colmurano



LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to MIRKO MARI F.to GIULIANA SERAFINI

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione:

E’ stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per quindici giorni
consecutivi dal    02-07-2020                      (articolo 32, comma 1, della legge 18/06/2009,
n. 69);

E’ stata contemporaneamente comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con lettera
protocollo n.                  ai sensi dell’articolo 125, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n.
267.

IL MESSO COMUNALE
F.to Federica Lambertucci

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 10-06-2020 perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs.
18Agosto 2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to GIULIANA SERAFINI

___________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Colmurano,
( )

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 10-06-2020  -  pag. 6  -  Comune di Colmurano


